
        

Uchwała Nr XXVIII. 157.2013 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

                                             zmieniająca  budżet gminy na rok 2013 

 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 212,222, 235-237  ustawy z dnia                                 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240  ze zm.)  Rada Gminy 

Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.     W uchwale budżetowej Nr XXVI.139.203 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 30 stycznia  

2013 r, zmienionej uchwałą Nr XXVII.144.2013 z dnia 21 marca 2013 r. wprowadza się  

następujące  zmiany:  

 

1. W § 1 ust 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy kwotę „16 387 382 zł” 

      zastępuje się kwotą „16 688 886,35 zł”. 

 

 2.  W § 1 ust 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące kwotę „14 973 010 zł”   

   zastępuje się kwotą „ 15 274 514,35 zł”. 

 

 3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej : 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 2010  o kwotę    173 439,35 zł      po zmianie  173 439,35 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219  § 2010  o kwotę        5 400,00 zł      po zmianie      5 400,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 2010  o kwotę      28 158,00 zł      po zmianie    28 158,00 zł 

    Dz. 854  rozdz. 85415  § 2030  o kwotę      94 507,00 zł      po zmianie    94 507,00 zł 

 

4.  W załączniku  nr 3 określającym  dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu  

     administracji rządowej  i innych zadań zleconych gminie ustawami zwiększa się dochody:        

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 2010  o kwotę    173 439,35 zł      po zmianie  173 439,35 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219  § 2010  o kwotę        5 400,00 zł      po zmianie      5 400,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 2010  o kwotę      28 158,00 zł      po zmianie    28 158,00 zł 

 

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy kwotę „14 863 812,53 zł” zastępuje się   

     kwotą  „15 065 316,88 zł”. 

 

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące kwotę „13 593 812,53 zł” zastępuje się   

     kwotą  „13 781 816,88 zł”. 

 

7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe kwotę „1 270 000 zł”   

     zastępuje się kwotą „1 283 500 zł”.  

 

8. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy  zwiększa się wydatki                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej :  

 

    Dz. 010  rozdz. 01010  § 6060  o kwotę        5 900,00 zł  po zmianie         5 900,00 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 4210  o kwotę        3 075,87 zł  po zmianie         3 075,87 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 4300  o kwotę           324,90 zł  po zmianie            324,90 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 4430  o kwotę    170 038,58 zł  po zmianie     170 038,58 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219  § 3110  o kwotę        5 400,00 zł  po zmianie         5 400,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 3110  o kwotę      28 158,00 zł  po zmianie       64 658,00 zł 



 2 

    Dz. 854  rozdz. 85415  § 3240  o kwotę      92 617,00 zł  po zmianie     141 282,00 zł 

    Dz. 854  rozdz. 85415  § 3260  o kwotę        1 890,00 zł  po zmianie         3 390,00 zł 

    Dz. 900  rozdz. 90002  § 6060  o kwotę        7 600,00 zł  po zmianie         7 600,00 zł 

     

9. W  załączniku nr 2 określającym  wydatki  budżetu gminy  zmniejsza się wydatki                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach , jak niżej :  

    Dz. 700  rozdz.  70005  § 4610  o kwotę         5 900,00 zł  po zmianie         3 100,00 zł 

    Dz. 758  rozdz.  75818  § 4810  o kwotę    100 000,00 zł   po zmianie     114 000,00 zł 

    Dz. 900  rozdz.  90002  § 4300  o kwotę         7 600,00 zł  po zmianie     242 400,00 zł 

 

10. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”   

     Dodaje się zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup działki pod przepompownię ścieków” ujęte  

     Dz. 010 rozdz. 01010 § 6060 na  kwotę  5 900 zł.                                

     „ Zakup oprogramowania do gospodarki odpadami” ujęte w Dz. 900 rozdz. 90002 § 6060                   

      na  kwotę  7 600 zł 

    Zał. Nr 2a po zmianach otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

11. W załączniku  nr 3 określającym wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  

      administracji rządowej  i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki: 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 4210  o kwotę        3 075,87 zł  po zmianie         3 075,87 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 4300  o kwotę           324,90 zł  po zmianie            324,90 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095  § 4430  o kwotę    170 038,58 zł  po zmianie     170 038,58 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219  § 3110  o kwotę        5 400,00 zł  po zmianie         5 400,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85295  § 3110  o kwotę      28 158,00 zł  po zmianie       28 158,00 zł 

 

12.  W § 5 uchwały budżetowej  planowaną  kwotę rozchodów „2 514 371,94 zł” zastępuję się   

        kwotą  „ 2 614 371,94 zł”. 

 

13. W § 14  pkt 1 uchwały budżetowej  kwotę „214 000 zł” zastępuję się  kwotą  „ 114 000 zł”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości         

w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
 
                                                                                           PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                                                                    /-/ Waldemar Banasiak 
                                                    

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                                  UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXVIII.157.2013  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                 z dnia 29 kwietnia 2013 rok 

                          zmieniającej uchwałę  budżetową gminy na  rok 2013 

 
  Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest zawiadomienie o kwotach dotacji na 2013 rok. 

          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I – 3111.127.2013.7 z dnia 25 kwietnia 2013 r.  

ustalono plan dotacji na realizację zadań zleconych w zakresie zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę    

w kwocie 173 439,35 zł ujęte w dz. 010 rozdz. 01095  § 2010 w pierwszym okresie płatniczym           

w 2013 roku. 

          Decyzjami Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I – 3111.95.2013.5 z dnia 05 kwietnia 2013 r. 

i Nr FB.I – 3111.113.2013.7 z dnia 24 kwietnia 2013 r.  ustalono plan dotacji na realizację zadań 

zleconych w zakresie  wynagrodzenia za sprawowanie opieki  zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9  ustawy 

o pomocy społecznej w kwocie 5 400 zł  ujęte w dz. 852 rozdz. 85219  § 2010. 

          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I – 3111.130.2013.2 z dnia 26 kwietnia 2013 r.  

ustalono plan dotacji na realizację zadań zleconych w zakresie pomocy finansowej na realizację 

rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego w kwocie             

28 158,00 zł ujęte w dz. 852 rozdz. 85295  § 2010 . 

.                Na realizację zadań w zakresie dofinansowania zadań  własnych na świadczenie pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze  socjalnym ustalono plan dotacji  celowej w dziale 854 rozdz. 

85415 § 2030 w kwocie  94 507 zł. 

       Po stronie dochodów  i  wydatków otrzymane dotacje zostają przeznaczone na realizację   

wskazanych zadań.  

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:   

- w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi   –   zaplanowano wydatek 

inwestycyjny na zadanie związane z „Zakupem działki pod przepompownię ścieków”                            

w § 6060 na kwotę 5 900 zł; 

- w rozdziale 01095 – pozostała działalność –  uwzględniono dotację  na zadania zlecone                 

w zakresie wypłaty podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów 

rolnych w kwocie 170 038,58 zł i na koszty poniesione przez gminę w kwocie 3 400,77 zł;  

- w rozdziale 70005 –  gospodarka gruntami i nieruchomościami  – zmniejszono wydatki na  koszty 

postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 5 900 zł związane z uregulowaniem spraw 

własnościowych;  

- w rozdziale 75818 – rezerwy – zmniejszono  do kwoty 114 000 zł planowaną rezerwę ogólną. 

Zmniejszone środki  w kwocie 100 000 zł. planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek; 

- w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – uwzględniono dotację  na zadania zlecone               

w zakresie wynagrodzenia za sprawowanie opieki w kwocie 5 400 zł;  

- w rozdziale 85295 – pozostała działalność  –  uwzględniono dotację  na zadania zlecone               

w zakresie pomocy finansowej na realizację rządowego programu wspierania osób uprawnionych 

do świadczenia pielęgnacyjnego w kwocie 28 158 zł;  

 



 4 

 

- w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów – uwzględniono dotację w wysokości                      

94 507 zł na dofinansowanie  zadań własnych  na  realizację pomocy materialnej dla uczniów         

o charakterze socjalnym na  stypendia i  zasiłki szkolne; 

- w rozdziale 90002 –  gospodarka odpadami – zmniejszono planowane wydatki na usługi ujęte w  

paragrafie usług o kwotę 7 600 zł, a zaplanowano wydatek inwestycyjny związany z zakupem 

oprogramowania do gospodarki odpadami  w tej kwocie; 

Dokonano zmian w załączniku  2a określającej wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  

dostosowując go do wyżej omawianych wydatków inwestycyjnych. 

Zwiększono planowane rozchody z tytułu spłat kat kapitałowych pożyczek i kredytów o kwotę 

100 000 zł do kwoty „2 614 371,94 zł”. 

Dokonano zmiany zapisu w uchwale budżetowej określającej wysokość  rezerwy ogólnej. 

 

Dokonano zmiany w załączniku nr 3 określającym  dochody i wydatki w zakresie zadań zleconych 

w związku o otrzymanymi wielkościami dotacji na zadania zlecone. 

 

  

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach finansowych 

jednostek są zasadne,  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

              
                                                                                        
                                                                                                               WÓJT GMINY 

                                                                                                            /-/ Bożena Dominiak 


